— 1 —

上杭县人民政府文件
杭政〔2024〕6 号

━━━━━━━━━━━━━━━

上杭县人民政府关于公布
第八批县级非物质文化遗产名录的通知

各乡（镇）人民政府，县直各单位：

为加强我县非物质文化遗产的保护和传承，根据《福建省非

物质文化遗产条例》规定，经研究，同意县文体旅游局提出的上

杭县第八批县级非物质文化遗产名录（共 13 项），现予公布。请

你们按照“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方

针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理和合理利用工作，为

繁荣文化事业、构建和谐社会作出积极贡献。

附件：上杭县第八批县级非物质文化遗产名录

上杭县人民政府

2024 年 11 月 1 日

— 2 —

附件

上杭县第八批县级非物质文化遗产名录

序号 编号 类别 项目名称 项目保护单位 所属乡镇

一 Ⅷ 传统技艺 三合土制作工艺
福建省安夏建设

工程有限公司
临城镇

二 Ⅵ
传统体育、

游艺与杂技
客家龙虎拳

上杭藏龙卧虎文

化传播有限公司
临城镇

三 Ⅷ 传统技艺 酸枣糕制作技艺 上杭县文化馆 溪口镇

四 Ⅷ 传统技艺 定胜糕制作技艺 上杭县文化馆 溪口镇

五 Ⅹ 民俗 “垒罗墩”祈福 上杭县文化馆 溪口镇

六 Ⅷ 传统技艺 客家篆刻技艺 上杭县文化馆 临江镇

七 Ⅷ 传统技艺 客家盐焗鸡制作技艺 上杭县文化馆 庐丰畲族乡

八 Ⅸ 传统医药 太源跌打五香膏 上杭县文化馆 临江镇

九 Ⅷ 传统技艺 客家黄酒酿制技艺
龙岩市上杭县古

石岩米酒酿制厂
临城镇

十 Ⅷ 传统技艺 客家木雕技艺 上杭县文化馆 泮境乡

十一 Ⅷ 传统技艺 鞠翰八珍糕
上杭鞠翰食品有

限公司
南阳镇

十二 Ⅷ 传统技艺 客家酒饼
上杭县东方醇酒

饼厂
庐丰畲族乡

十三 Ⅸ 传统医药 客家梅花山徒手治疗术
福建缘医健康管

理有限公司
古田镇

抄送：县纪委监委，县委办、人大办、政协办。

上杭县人民政府办公室 2024 年 10 月 16 日印发